
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

PODER EJECUTIVO
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
294,353,070,817 53,651,653,477 348,004,724,294 348,004,707,426 348,004,707,426 16,868Gobierno

29,849,045,409 -1,949,156,205 27,899,889,204 27,899,889,204 27,899,889,204Justicia

8,254,894,255 7,981,041,141 16,235,935,396 16,235,935,396 16,235,935,396Coordinación de la Política de Gobierno

9,068,931,721 4,728,184,174 13,797,115,895 13,797,115,895 13,797,115,895Relaciones Exteriores

51,885,390,388 22,051,192,127 73,936,582,515 73,936,582,515 73,936,582,515Asuntos Financieros y Hacendarios

116,426,803,239 52,566,375,562 168,993,178,801 168,993,178,801 168,993,178,801Seguridad Nacional

75,502,696,352 -33,109,801,427 42,392,894,925 42,392,878,057 42,392,878,057 16,868Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

3,365,309,453 1,383,818,105 4,749,127,558 4,749,127,558 4,749,127,558Otros Servicios Generales

2,892,917,883,359 2,731,080,153 2,895,648,963,512 2,895,648,896,515 2,895,648,896,515 66,997Desarrollo Social

18,172,434,322 2,258,105,203 20,430,539,525 20,430,539,525 20,430,539,525Protección Ambiental

265,412,691,513 11,718,035,779 277,130,727,292 277,130,727,292 277,130,727,292Vivienda y Servicios a la Comunidad

376,194,568,926 -40,238,603,111 335,955,965,815 335,955,965,815 335,955,965,815Salud

22,046,673,229 1,508,409,421 23,555,082,650 23,555,082,650 23,555,082,650Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

859,569,174,214 21,747,091,499 881,316,265,713 881,316,198,716 881,316,198,716 66,997Educación

1,351,200,901,927 4,173,500,409 1,355,374,402,336 1,355,374,402,336 1,355,374,402,336Protección Social

321,439,228 1,564,540,954 1,885,980,182 1,885,980,182 1,885,980,182Otros Asuntos Sociales

444,011,697,579 247,175,867,328 691,187,564,907 691,187,564,907 691,187,564,907Desarrollo Económico

37,996,358,212 -7,655,263,477 30,341,094,735 30,341,094,735 30,341,094,735Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

57,500,746,341 5,879,597,254 63,380,343,595 63,380,343,595 63,380,343,595Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

137,617,795,480 145,112,386,656 282,730,182,136 282,730,182,136 282,730,182,136Combustibles y Energía

84,997,030 149,012,637 234,009,667 234,009,667 234,009,667Minería, Manufacturas y Construcción

136,869,428,336 105,594,294,302 242,463,722,638 242,463,722,638 242,463,722,638Transporte

3,534,809,616 1,935,239,785 5,470,049,401 5,470,049,401 5,470,049,401Comunicaciones

2,698,949,956 -277,079,385 2,421,870,571 2,421,870,571 2,421,870,571Turismo

54,931,189,338 -1,184,191,832 53,746,997,506 53,746,997,506 53,746,997,506Ciencia, Tecnología e Innovación

12,777,423,270 -2,378,128,612 10,399,294,658 10,399,294,658 10,399,294,658Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

1,668,812,107,840 107,210,948,620 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460 1,776,023,056,460Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

580,638,169,858 85,675,675,124 666,313,844,982 666,313,844,982 666,313,844,982Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda

1,019,490,037,082 42,944,243,820 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902 1,062,434,280,902Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

38,683,900,900 166,141,607 38,850,042,507 38,850,042,507 38,850,042,507Saneamiento del Sistema Financiero

30,000,000,000 -21,575,111,931 8,424,888,069 8,424,888,069 8,424,888,069Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

5,300,094,759,595 410,769,549,578 5,710,864,309,173 5,710,864,225,308 5,710,864,225,308 83,865Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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